
CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO 2017/1 

DISCIPLINA DOCENTE 
 

E-MAIL CURRÍCULO LATTES 

Matemática Aplicada Jorge da Silva 
Werneck 

jorge.werneck@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8463211176156038 

Orientação para 
Pesquisa e Prática 
Profissional  

Isis Lazzarini 
Foroni 

isis.foroni@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9222955678353558 

Introdução à 
Informática  

Thiago José 
Sampaio Kaiser 

thiago.kaiser@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3024397424985510 

Manejo Fitossanitário Dheimy da Silva 
Novelli 

dheimy.novelli@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7468559555815663 

Solos Joane Paola Costa 
Moreira 

joane.moreira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0875286665854660 

Piscicultura e 
Apicultura  

Marco Antônio de 
Oliveira 

marco.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6920963316073571 

Ética Profissional e 
Cidadania  

Marcilei Serafim 
Germano 

marcilei.germano@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6883554642985869 

Mecanização Agrícola  Joel Martins 
Braga Junior 

joel.martins@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2813821137044954 

Construções e 
Instalações rurais  

Daniela Duarte 
Monteiro 
Rezende 

daniela.rezende@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0600237990957098 

Morfofisiologia 
vegetal  

 Felipe Matheus 
Teles de 
Vasconcelos 

felipe.vasconcelos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8969707515176366 

Topografia  Joel Martins 
Braga Junior 

joel.martins@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2813821137044954 

Suinocultura  Juliana Maria 
Freitas de Assis 

juliana.holanda@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4383519091923733 

Processamento de 
Alimentos  

Iramaia Grespan 
Ferreira 

iramaia.grespan@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3134457450910071 

Fruticultura e 
Cafeicultura  

Dheimy da Silva 
Novelli 

dheimy.novelli@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7468559555815663 

Bovinocultura  Marco Antônio de 
Oliveira 

marco.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6920963316073571 

Silvicultura  Dheimy da Silva 
Novelli 

dheimy.novelli@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7468559555815663 

Empreendedorismo  Saiane Barros de 
Souza 

saiane.souza@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5775822635702935 

 


